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Voith Hydro AS har fokus på vannkraftprosjekter innen produkt-
segmentene automasjon, turbiner, generatorer og
elektromekaniske hjelpesystemer. Dette inkluderer service,
rehabilitering, modernisering, oppgradering og levering av nye
anlegg. Voith Hydro AS innehar komplett lokal kompetanse
innen elektromekaniske produkter og systemer til
vannkraftverk.

Selskapet har fire lokasjoner i Norge: Oslo, Trondheim,
Fredrikstad og Tranby. Totalt er det 120 ansatte i selskapet. 

Vi har valgt å synliggjøre vårt arbeid med åpenhetsloven i tråd
med OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger (se Figur 2). 

Redegjørelsen baserer seg på forrige regnskapsår fra loven
trådte i kraft. Perioden som omfattes er: 1.juli - 30.september
2022. 
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Denne redegjørelsen om aktsomhetsvurderinger
er utarbeidet av Voith Hydro AS i henhold til
Åpenhetsloven § 5.
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Figur 1 - Voith Hydro AS organisasjonskart

Figur 2 - OECDs veileder for aktsomhetsvvurderinger for ansvarlig næringsliv
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How to... German_supply_chain_act_2023-04-18 - Retningslinjer 
Valg av leverandør_78.45.06.pdf
VOITH PurONE_Compliance & sustainability status - Spørsmål compliance Åpenhetsloven

Voith Hydro AS støtter fullt opp om og respekterer grunnleggende menneskerettigheter og
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, og forventer at selskapets leverandører og
forretningspartnere gjør det samme.  
 
Arbeidet med Åpenhetsloven er forankret i ledergruppen og styret til Voith Hydro AS.
Ledergruppen har det utøvende ansvaret og skal følge opp arbeidet. Styret har det overordnede
og endelige ansvaret. Redegjørelsen er styrebehandlet.  
 
Voith Hydro AS har forankret ansvarlighet i retningslinjer og styringssystemer. Det er utarbeidet
rutinebeskrivelser og sjekklister for valg av leverandører, der menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold vurderes. Ved inngåelse av avtale med forretningspartnere og leverandører stilles
det en rekke krav, og partnere forplikter seg til å følge Voith Hydro AS sin Code of Conduct. Brudd
på dette fra en partner kan føre til at forretningsrelasjonen opphører.  

Retningslinjer og dokumenter for compliance: 

Voith Hydro AS kontrollerer tilbud fra sine leverandører på en rettferdig og upartisk måte. Tildeling
av oppdrag gjennomføres etter saklige holdepunkter og er kontrollerbare.
 
Ved valg av leverandør skal leder innkjøp administrere og utarbeide en oversikt over leverandører
godkjent for bruk. Leder innkjøp er videre ansvarlig for at denne oversikten gjøres kjent til aktuelle
brukere.
 
For å forenkle kommunikasjon og sørge for sikker utveksling av data med våre partnere har Voith
implementert SRM-systemet (Supplier Relationship Management) Jaggaer PurOne. Formålet er å
oppnå effektiv utveksling av data, og kontinuerlig forbedre leverandørprosessene. Ved registrering
med brukerkonto for leverandører og tjenesteytere får de tilgang til relevante skjemaer, svarer ut
forespørsler og undersøkelser. Voith Hydro AS har dermed allerede styringssystem tilgjengelig for
oppfølging av partnere i henhold til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.   

1. FORANKRE ANSVARLIGHET I
RETNINGSLINJER OG STYRINGSSYSTEMER 
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Voith Hydro AS har en kompleks leverandørkjede med over 700 direkte partnere, som igjen vil ha
underleverandører. Dermed er man nødt til å gjøre visse prioriteringer. Vi har gjennomført en
overordnet risikovurdering med bakgrunn i land-, bransje- og selskapsspesifikk risiko, samt
omsetning. Den selskapsspesifikke risikoen innebærer subjektive vurderinger basert på erfaring
og lange forretningsrelasjoner med enkelte leverandører. Øvrig informasjon som ligger inne i
systemet, som også er en del av totalvurderingen, er om det er vare eller tjeneste, automasjon
eller mekanisk og hvorvidt partner er del av Preferred Supplier List.

Gjennomføre regelmessige risikoanalyser
For å overholde våre forpliktelser vedrørende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold,
utføres aktsomhetsvurderinger. Vi utformet og gjennomførte en risikoanalyse av et utvalg av våre
direkte leverandører i rapporteringsåret 2022.

2. KARTLEGGE OG VURDERE
NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE 

Grunnet begrensede tilgjengelige ressurser ble leverandørlisten filtrert på bakgrunn av totalt
ordrevolum. Dette er ikke en optimal løsning på sikt, men i denne runden var det nødvendig å
begrense omfanget. Dette er et kontinuerlig arbeid, og langsiktig mål er å gjennomføre
risikoanalysen for majoriteten av våre leverandører.
 

Figur 3 - bakgrunn for risikoanalyse



Det første trinnet i risikoanalysen var å kartlegge leverandørenes landspesifikke risikoer, noe som
resulterte i en klassifisering av enkeltland i fire risikokategorier. Her ble det brukt offentlig
tilgjengelige indekser for å sikre en så objektiv vurdering som mulig (se Figur 3 - bakgrunn for
risikoanalyser). De relevante indeksene ble valgt basert på menneskerettighets- og miljøkravene i
den tyske Supply Chain Act (som Voith-konsernet er omfattet av). For å gjøre poengsummene til
de forskjellige indeksene sammenlignbare, ble de skalert enhetlig og standardisert. Den relativt
dårligste indeksverdien avgjorde deretter klassifiseringen av det respektive landet.  
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I andre trinn av analysen ble det kartlagt produkt- og bransjespesifikke risikoer. På konsernnivå
ble det brukt MVO Risk Checker, en offentlig tilgjengelig database basert på en rekke kilder
relatert til sosial og miljømessig bærekraft, for å avdekke bransjerisiko. Risikoene som ble
identifisert i dette trinnet ble behandlet og delt inn i 22 ulike sektorer. Deretter ble datagrunnlaget
oversatt til Voiths materialgruppenøkler og klassifisert i fire risikokategorier. 

Figur 4 - Country Heat Map
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Tredje trinn var selskapsspesifikk risiko, som innebærer subjektive vurderinger basert på erfaring
og lange forretningsrelasjoner med enkelte leverandører. Dette er et arbeid som utføres
kontinuerlig.
 
Basert på risikovurderingene ovenfor ble leverandørene klassifisert i fire risikokategorier.
Risikovurderingene avdekket ingen betydelige risikoer som krever videre oppfølging. Vi har likevel
valgt å sende Compliance and Sustainability Questionnaire til et utvalg av våre leverandører. 

I det videre arbeidet, der vi jobber oss gjennom en større del av leverandørlisten, ser vi for oss at
det kan forekomme potensielle risikoer som arbeidstid, arbeidsmiljø, lønn og organisasjonsfrihet.
De leverandørene som klassifiseres med forhøyet eller høy risiko, mottar en forespørsel om å fylle
ut Compliance and Sustainability Questionnaire. Dersom svarene er mangelfulle vil vi følge opp
ytterligere gjennom en etablert skaleringsprosess. Hvis bekymringene vedvarer eller det er
indikasjoner på brudd på våre standarder, igangsettes en opptrappingsprosess som resulterer i
konkrete mottiltak og som i siste instans kan føre til avslutning av forretningsforholdet. 
 

Figur 5 - Industririsiko og materialgruppenøkler



Redusere risiko  
For å minimere risiko i den overordnede innkjøpsprosessen krever vi regelmessig selvevaluering
for etterlevelse av regler fra våre leverandører. Et standardisert konserndekkende spørreskjema
sikrer at de relevante dataene samles og behandles på en koordinert måte. Jaggaer PurONE-
systemet er under implementering, og Compliance and Sustainability Questionnaire er en del av
systemet.  

Compliance and Sustainability Questionnaire danner også grunnlaget for Sustainability Review og
fungerer som et praktisk anvendelig spørreskjema med retningslinjer for vurdering ved
leverandørbesøk.  

Et annet tiltak er å kontrollere timelister fra leverandører. Dette er blant annet for å sikre at de
holder seg innenfor avtalt arbeidstid og arbeidsmiljølovens overtidsbestemmelser. 
 
Kontroll før etablering av et forretningsforhold
Innkjøpsavdelingen kontrollerer etterlevelse av lover og regler før et forretningsforhold etableres.
Det første trinnet er å finne ut om den aktuelle leverandøren kommer fra et risikoland (Critical
Country Check) eller er blokkert (Blocked List Check). Det foretas kontroller ved hjelp av offentlig
tilgjengelige data for å kontrollere finansiell situasjon og for å avgjøre om det har skjedd
compliancehendelser tidligere. 
 

3. FOREBYGGE, REDUSERE ELLER
STANSE NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE
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Arbeidet som er igangsatt vil utvikle seg over de kommende årene. Det stiller krav til at Voith
Hydro AS kontinuerlig vurderer gjennomføring og effekt av tiltak. Videre skal vi iverksette tiltak for
å gjenopprette eventuelle skader og forhindre gjentakende avvik eller brudd. Dette er nærmere
forklart i punkt 6. 

4. OVERVÅKING AV GJENNOMFØRING
OG RESULTATER
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5. KOMMUNIKASJON AV HVORDAN NEGATIV
PÅVIRKNING/SKADE ER HÅNDTERT

Ekstern kommunikasjon skjer via våre nettsider og i den årlige redegjørelsen.
Intern kommunikasjon skjer via interne kanaler og informasjonsmøter. 
Kommunikasjon med interessenter som er berørt skal skje på en måte som er tilgjengelig for
de berørte. Dersom Voith Hydro AS har forårsaket eller medvirket til negativ påvirkning skal
informasjon vedrørende tiltak for å stanse, forebygge eller redusere risiko kommuniseres hvis
relevant. 

Voith Hydro AS skal være åpen om vurderingene og tiltakene som gjøres i vår leverandørkjede og
egen organisasjon. I tråd med Åpenhetsloven skal det årlig offentliggjøres informasjon om
hvordan vi jobber med tematikken og resultatene av arbeidet. I tråd med OECDs retningslinjer
skal vi vise ansvarlighet, følge opp og bidra til åpenhet og utvikling. 

Informasjon og åpenhet til offentligheten er viktig for å skape tillit, inkludert det å være åpen rundt
utfordringer. Samtidig er det viktig med god kommunikasjon internt og til samarbeidspartnere.  

Vi fokuserer i hovedsak på tre segmenter i vår kommunikasjon av hvordan eventuell negativ
påvirkning er håndtert: 



Dersom det foreligger indikasjoner på at leverandører bryter gjeldende lover eller etiske
retningslinjer, vil vår innkjøpsorganisasjon gjennomføre grundige undersøkelser. 

Voith har utviklet en opptrappingsprosess som skal følges ved indikasjoner på brudd, som
resulterer i en individuell handlingsplan med konkrete ansvarsområder. Mulige tiltak spenner fra å
be om en erklæring, etablere regelmessig kommunikasjon om gjennomføring av viktige og
vesentlige tiltak, til å undersøke kontraktsmessige forsikringer. Dersom kommunikasjon og tiltak
ikke fører frem til ønsket resultat, avsluttes forretningsforholdet og leverandøren svartelistes.
Svartelistingen utføres deretter av Voiths sentrale Master Data Governance avdeling, som har hatt
organisatorisk representasjon i alle Voith-regioner siden 2019.
 

6. RETTE OPP NEGATIV PÅVIRKNING
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Å gjennomføre aktsomhetsvurderinger er et kontinuerlig arbeid. Rutiner for oppfølging er
implementert, og det videre arbeidet vil i stor grad handle om risikoanalyser av en større andel av
våre leverandører samt innhenting av data fra leverandører. 

7. VIDERE ARBEID 

MELDE FRA OM BRUDD

Brudd eller mistanke om brudd kan meldes til: compliance.vho@voith.com. Dette gjelder også
dersom du har andre spørsmål knyttet til vår håndtering av åpenhetsloven.  

mailto:compliance.vho@voith.com

